Pemanfaatan & Pengelolaan Situs Cagar Budaya Makam Sultan Malikussaleh

Belum ada referensi yang valid dalam hal kapan dan di mana Sultan Malikussaleh lahir,

namun Sultan Malikussaleh meninggal pada tanggal 17 Ramdhan 696 H (1297 M) &

dimakamkan diDesa Büllingen, Kecamatan Samdera, Kabupaten Aceh Utara. Mengenai

penyebab meninggalnya Sultan Malikussaleh, beliau meninggal karena sakit. Sepeninggal

Sultan Malik al-Salle, kekuasaannya digantikan oleh keturunannya, Sultan Muhammad, yang

bernama Sultan Malik al-Tahir I (1297-1326).

Karena pengaruh kekuasaan yang dimiliki oleh Sultan Malik

al-Saleh, lslam mampu berkembang luas di Nusantara hingga ke negara-negara lain di kawasan

Asia Tenggara. Sultan Malikusale tdak diketahui secara pasti kapan & dimana ia dilahirkan,

namun Sultan Malikusale wafat pada tanggal 17 Ramadhan tahun 696 H (1297 M) &

dimakamkan di Gampong Beuringen, Kecamatan Samudera, Kabupaten Aceh Utara. Disarankan

bagi pembaca untuk mencari referensi lain guna memperdalam pengetahuan tentang sejarah

lahirnya kerajaan Samudra Pasai dan perkembangan kerajaan Samudra Pasai. Diharapkan guru